
MISNE NAKANE OD 18. OŽUJKA DO 30. OŽUJKA 2024. 
PONEDJELJAK, 18. 3. 2024. 
N.N.  
 
 

PONEDJELJAK, 25. 3. 2024. 
N.N. 

UTORAK, 19. 3. 2024.  
Za + Mariju Knezović i ostale pokojne – sin 
Tino 
 
  

UTORAK, 26. 3. 2024. 
Za + Ivicu Bušića – Pera s djecom 
 
Sovići: 
Za + Miroslava Pejića – Cmilja i Ružica 

SRIJEDA, 20. 3. 2024.  
Za + Zdravku Misir - obitelj 
 
Sovići: 
Za + Miru Čajić r. Pejić - prijateljice 

SRIJEDA, 27. 3. 2024.    
Za svoje pokojne – Oliver Bušić 
Za + Domagoja i Branimira Bišku te pokojne 
iz ob. Biško i Bandić – Branka s ob. 
 

  

ČETVRTAK, 21. 3. 2024.  
Za + Mirjanu i Pešu Vokića i ostale pokojne 
iz obitelji – obitelj 
Za + Dominika i Matiju Grizelj i ostale 
pokojne - obitelj 

ČETVRTAK, 28. 3. 2024. 
 

VELIKI ČETVRTAK 
Misa večere Gospodnje – 19 sati 

PETAK, 22. 3. 2024.  
Za + Slavu Sosu i ostale pokojne iz obitelji – 
Ivanka s djecom  
Za + Ljubicu Sosa – Stanko 
Sovići: 
Za + Vinka i Antu Šimića Žutkovića - obitelj 
 

PETAK, 29. 3. 2024.  
 

VELIKI PETAK 
Obredi u župnoj crkvi – 17 sati 

 

SUBOTA, 23. 3. 2024.  
Za + Marinka Polunića – Venka s obitelji 
Za + Antu Plejića - obitelj 
 
 

Sovići: 
Za + Jerku i Matiju Vlašić i ostale pokojne – 
Darko s obitelji 

SUBOTA, 30. 3. 2024. 
 

VELIKA SUBOTA  
Vazmeno bdijenje – 20 sati 

 

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE , 
CVJETNICA 

 (24. ožujka 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati (Šamatorje) 

Sovići u 9:30 sati 

 

USKRS - VAZAM (31. ožujka 2024.) 
 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 



NEDJELJA MUKE GOSPODNJE 
CVJETNICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedjelja kojom započinje Veliki tjedan 
službeno se naziva Nedjelja palmi o muci 
Gospodnjoj (Dominica in palmis de 
Passione Domini) čime se 
povezuju Kristova kraljevska pobjeda i 
navještaj Muke. Ovaj dvostruki naziv u 
rimskoj je Crkvi prisutan od 8. stoljeća, 
kada je objedinjena istočna i zapadna 
tradicija. Naime, istočna, jeruzalemska 
tradicija već je u 4. stoljeću ovoj nedjelji 
dala naziv Nedjelja palmi (Dominica 
palmarum), naglasivši tako Kristovo 
mesijansko poslanje i njegov slavni 
ulazak u Jeruzalem, dok je drevna rimska 
tradicija ovu nedjelju nazivala Nedjeljom 

Muke Gospodinove (Dominica de 
passione Domini) stavivši u središte 
Kristovo trpljenje na križu, prepoznatljivo 
po pjevanju Muke Gospodinove iz 
Evanđelja po Mateju. Današnji Misal 
također povezuje ove dvije tradicije 
nazivajući ovu nedjelju Nedjelja palmi o 
muci Gospodnjoj  ili Cvjetnica.  

SVETO TRODNEVLJE KRISTA 
RASPETOGA, POKOPANOGA I 
USKRSNULOGA  
Veliki četvrtak, Veliki petak i Velika 
subota obično se nazivaju "svetima" ili 
"velikima" jer omogućuju ponovno 
proživljavanje središnjega događaj 
kršćanskoga otkupljenja te vjernike 
uvode u bitnu jezgru kršćanske vjere: 
muku, smrt i uskrsnuće Isusa Krista. To su 
dani koji čine srce i stožer čitave 
liturgijske godine kao i života Crkve.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na Misi večere Gospodnje (In Cena 
Domini) kojom započinje Vazmeno 
trodnevlje, Crkva se spominje 
ustanovljenja euharistije, ministerijalnog 
svećeništva i nove zapovijedi – 
mandatum novum – to jest zapovijedi 
ljubavi, koju je Isus ostavio svojim 
učenicima. Na Posljednjoj večeri Isus je 
sakramentalno prihvatio svoju žrtvu 
smrti na križu: predao se u smrt radi 
spasenja ljudi, ispunivši Stari zavjet i 
židovski obred, dajući svoje tijelo i krv 
umjesto jaganjca i tako zapečatio 
konačni i vječni savez. Pranje nogu te 
večeri jasan je znak njegove ljubavi koja 
služi i predaje se. Njegova muka na 
Maslinskoj gori, predanje njegovim 
neprijateljima, uhićenje te iste večeri 
pravi je početak Isusove muke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veliki petak dan je spomena muke, 
razapinjanja i smrti Isusove. Toga dana 
liturgija Crkve ne predviđa slavljenje 
svete mise, no kršćanska se zajednica 
okuplja kako bi promišljala o velikom 
otajstvu zla i grijeha koje pritišće 
čovječanstvo i kako bi se ponovno, u 
svjetlu Božje Riječi i potpomognuta 
dojmljivim liturgijskim činima, 
spomenula Gospodinovih patnji… 
Tumačeći Veliki petak, sveti Ivan 
Zlatousti primjećuje: Prije je križ 

označavao prezrenost, no danas je on 
nada spasenja. Postao je doista izvorom 
beskrajnih dobara; oslobodio nas je 
zablude, otjerao je naše tmine, pomirio 
nas je s Bogom, od nas koji smo bili 
neprijatelji Božji načinio je svoje ukućane, 
od stranaca načinio nas je svojim 
bližnjima: ovaj je križ uništenje 
neprijateljstva, izvor mira, spremište 
našega blaga (De cruce et latrone, 
I,1,4). (Iz kateheza Benedikta XVI.) 
Na Veliku subotu Crkva u tišini i molitvi 
kod groba čeka Gospodina. 
Današnje bdjenje slavi se u večernjim 
satima, kako bi se uskrsna svijeća, s 
trostrukim usklikom ''Svjetlo Kristovo'', 
mogla unijeti u crkvu u trenutku kad je u 
crkvi potpuni mrak, kako bi plamen 
uskrsne svijeće rasvijetlio mračne sile i 
unio svjetlo u današnji svijet. To svjetlo 
simbolizira uskrslog Krista koji je za nas 
mučen, pokopan i uskrsnuo.  
 

KORIZMENA ŽUPNA ISPOVIJED 
 

Velika korizmena ispovijed za našu župu 
bit će u utorak, 19. ožujka u sljedećim 
terminima: 
 

Jutarnji termin: 
Sovići u 9, 

Gorica u 11 sati 
Popodnevni termin:  

Sovići u 15, 
Gorica u 17 sati 

 
Molimo župljane koji su u mogućnosti  da 
se ispovijede u ovom terminu, kada je 
veći broj svećenika na raspolaganju, kako 
bi se  izbjegle velike gužve za ispovijed na 
jutarnjim sv. Misama.  
 
 



OBAVIJESTI 
 Pozivamo sve koji žele nositi križ ili 

čitati na putu križa kroz župu na Veliki 
Petak neka se prijave u župnom uredu. 
Prednost imaju oni koji do sad nisu bili 
križonoše ili čitači. 

 Iduća nedjelja je nedjelja Muke 
Gospodnje Cvjetnica. Satnice misa su 
kao i nedjeljom s tim da će pučka misa 
biti u Šamatoriju ukoliko bude lijepo 
vrijeme. 

  U petak 22.3.2024. u 19 sati u Staroj 
crkvi u Gorici održat će se Meditativno 
glazbena večer; razmatranje Muke 
Kristove, nastupa zbor župe Gorica 
Sovići. Dođite i razmatrajmo Muku 
Kristovu uz meditativne tekstove.  

 Misa večere Gospodnje na Veliki 
četvrtak započinje u 19 sati, nakon 
koje će biti klanjanje do 22 sata.  

 Put križa na Veliki petak kreće u 13:30 
sati od zvonika sv. Ilije u Bobanovoj 
Dragi, nakon kojeg slijede obredi u 
župnoj crkvi u 17 sati;  

 Vazmeno bdijenje započinje u 20 sati 
u župnoj crkvi; poslije svete mise će 
biti blagoslov jela;  

 Na Veliki četvrtak, petak i subotu u 
župnom uredu uredujemo do podne. 

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom centru  

 Glasnici svetog Franje (mala Frama, 9. 
razred osnovne škole) - subotom u 19 
sati u pastoralnom centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Pobožnost puta križa: petkom; Sovići u 
17 sati, Gorica u 18 sati   

 Ministranti: subotom; Gorica u 10 sati, 
Sovići u 10 sati 

 Prvopričesnici: subotom u 9 sati  

 Proba velikog zbora utorkom u 20 sati 
u pastoralnom centru 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Zoran Vlašić + Rafe 50 KM, Mario Vlašić + 
Mile 100 KM, Viktor Vlašić + Stipana 50 €, 
Hrvoje Vlašić + Mile 100 KM., Blaž Bošnjak 
50 €, Miro Grizelj Šimuničić 50 €, Dragica 
Milićević ud. Franina 60 KM, Helenio 
Bošnjak 50 KM, Dominik Milićević + Stipana 
50 KM, Mladen Galić + Svetana 50 €, Zdravka 
Prlić 100 KM, Miro Prlić Perišin 50 KM, 
Dalibor Prlić + Petra 50 KM, Slobodan Prlić 
Ivanov 50 €, Marijan Mikulić + Petra 15 €, 
Ruža Prlić + Svetana 20 KM, Marko Mikulić 
Jegerović 50 €, Ivan Spajić Maranović 10 €, 
Zdenko Pejić 50 KM, Branko Spajić 100 KM, 
Jerko Pejić Čačković 100 KM, Jerko Pejić 
Gašparović 50 KM, Vinko Pejić Čačković 50 
KM, Zora Pejić ud. Miroslavova 50 KM, Jerko 
Pejić Maćinović 100 KM, Ratko Pejić 100 KM, 
Martin Bošnjak 60 €, Nikola Bošnjak 100 KM, 
Zorka Bazina 50 KM., Bruno Paradžik + 
Damjana 25 €, Dinka Pejić Žerić 100 KM, 
Stipe Pejić Pekić 50 KM, Ante Pejić + Mirka 
25 €, Petar Boban + Stjepana 50 €. 
  

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  

KRŠTENI 
   

• Stipe Pejić   
sin Zvonimira i Antonije r. Šušak iz Sovića. 
Čestitamo! 

POKOJNI 
 

 Nevenka Polunić  + Ante Manjića iz 
Gorice.  

 

Pokoj vječni daruj joj Gospodine. 
Počivala u miru Božjem.  

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12, 16 - 18  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 398., god. XII/4 


